Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 27 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 123

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-5659  Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
del concurso especifico para la provision del puesto de trabajo de
Jefe/a de Urbanismo y Obras Arquitecto/a, vacante en la plantilla de
funcionarios, composicion de la Comision de Valoracion y lugar y fecha

de comienzo de la valoracion de méritos. Expediente 3653/2024.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia n® 291/2025 de fecha 23 de junio de 2025,
considerando:

Primero.-Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobacién de las bases que han de
regir la convocatoria del concurso especifico para la provision del puesto de trabajo de Jefe/a
de Urbanismo y Obras Arquitecto/a, vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento
de Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesidn de fecha 15 de mayo de 2025,
ha sido publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n® 97 de 22 de mayo de 2025 en el tabldn
de anuncios y en la pagina web del Ayuntamiento de Astillero, asi como en el «Boletin Oficial
del Estado» n° 131 de 31 de mayo de 2025.

Segundo.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en la base
segunda de la convocatoria, comprendido entre el dia 2 de junio al 20 de junio de 2025,
inclusive, se han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho
proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso
selectivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos, al no existir ningan aspirante
excluido, al proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provisién, del puesto
de trabajo de Jefe/a de Urbanismo y Obras Arquitecto/a, vacante en la plantilla de funcionarios
del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el BOC n° 97 de 22 de mayo
de 2025, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relacién definitiva de solicitudes admitidas

NO

ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.
01 Bezanilla Cacicedo Antonio ***HT794*
02 Castro Oporto Carlos Moisés **7363**
03 Fernandez Abad Eugenio **r4372%*
04 Paricio Sanchez M? Pilar ***4678*
05 Vicente Romero Leyre ***1921**

CVE-2025-5659

P4g. 22294

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 27 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 123

ANEXO II-. Relacién definitiva de solicitudes excluidas
Ninguna

SEGUNDO.- Designar como miembros de la Comisidn de Valoracién atendiendo a lo dispuesto
en la base quinta de la convocatoria:
Vocales:
Da Angela Nogués Linares.
D2 Soledad Rodriguez Leal.
D. Enrique Alonso Moreno.

D. Carlos Alonso Garcia.

Vocales Suplentes:
Da Modnica Rodriguez Sangrador.
Da Paula Albors Ferreiro.
D. Raul Vega Sanchez.

D. Fernando Martinez de Arriba.

Secretario:
Titular: José Ramoén Cuerno Llata.

Suplente: Pedro de Egafia Barrenechea.

TERCERO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para el comienzo de la valoracién de los
méritos, el dia 3 de julio de 2025 a las 10:30 horas en el Salén de Plenos de la Casa Consistorial,
sita en la Calle San José 10.

El Tribunal se constituird a las 9:30 horas del dia sefialado en la Casa Consistorial sita en
la Calle San José 10.

CUARTO.- Publiquese el anuncio de la presente resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria,
el tablén de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal, conforme a la base segunda
e) de la convocatoria.

Astillero, 23 de junio de 2025.
El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.
2025/5659

CVE-2025-5659

Pag. 22295 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-5640	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Residuos.
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-5638	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Precio Público de Uso de Instalaciones Deportivas. Expediente 317/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-5652	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Farmacia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantab

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-5650	Delegación de atribuciones de la Alcaldía por ausencia.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-5658	Resolución de Alcaldía 1656, de 20 de junio de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-5666	Decreto de delegación de funciones del Alcalde.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5667	Resolución Rectoral (R.R. 786/25), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado, en régimen de derecho laboral, por el turno de discapacidad, en la figura de Profesorado permanente laboral
	CVE-2025-5669	Resolución Rectoral (R.R. 787/25), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de profesorado permanente laboral. Concurso número 3 PP 2025-20

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-5659	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del concurso específico para la provisión del puesto de trabajo de Jefe/a de Urbanismo y Obras Arquitecto/a, vacante en la plantilla de funcionarios, composición de la C
	CVE-2025-5660	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del concurso específico de méritos para la provisión del puesto de trabajo de Jefe/a de Mantenimiento y Obras, Arquitecto/a Técnico/a, vacante en la plantilla de funcio

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-5714	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 120, de 24 de junio de 2025, de Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de constitución, por concurso-oposición, de bolsa



	3. Contratación Administrativa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa
	CVE-2025-5665	Resolución por la que se anuncia venta en subasta pública, con proposición económica al alza en sobre cerrado, de una propiedad sita en la calle San José, 5 bajo izquierda de Santander.
	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2025-5649	Anuncio de enajenación de aprovechamiento forestal en el Monte de Utilidad Pública número 406, El Cincho y La Sierra.

	Concejo Abierto de Susilla
	CVE-2025-5668	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable Lote AF-UOV/ 2.025/294/1 del Monte de Utilidad Pública 294 El Matorral, término municipal de Valderredible.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-5685	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, plantilla de personal y masa salarial. Expediente 314/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-5633	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa del Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria correspondiente al segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-5671	Aprobación, exposición pública de los padrones correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores correspondientes a mayo de 2025, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-5653	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación del Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal correspondiente a junio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Exped



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5394	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Ongayo, en el municipio de Suances. Expediente 316110.
	CVE-2025-5445	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos-socarreña en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316036.
	CVE-2025-5468	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma y ampliación de cabaña en El Pisque, municipio de Vega de Pas. Expediente 316244.

	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2025-5620	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Cotillo. Expediente 1302827H.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-5555	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Santa Flavia, 8.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-5047	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Ideopuerta, 29, barrio de Monte.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-3980	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma de establo como dos viviendas en Pechón. Expediente 298/2023.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-5655	Información pública del extravío del título de Técnico Especialista en Cocina.


	7.5. Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-5648	Resolución 18 de junio de 2025, por la que se reconoce la condición de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras, técnicas o técnicos, árbitras o árbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en convocatoria extraordina

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-5651	Resolución, de 23 de junio de 2025, por la que se regula el proceso de admisión y el desarrollo del curso específico preparatorio para el acceso a ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional para el curso 2025-2026 en la Comuni
	CVE-2025-5670	Resolución de 23 de junio de 2025, por la que se convoca el procedimiento de admisión de alumnado para cursar ciclos formativos de grado básico en Centros de Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el curs
	CVE-2025-5672	Resolución, de 23 de junio de 2025, por la que se regula el proceso de admisión y el desarrollo del curso específico preparatorio para el acceso a ciclos formativos de grado superior de Formación Profesional para el curso 2025-2026 en la Com
	CVE-2025-5639	Orden EDU/32/2025, de 20 de junio, por la que se autoriza la implantación y supresión de enseñanzas de formación profesional y de enseñanzas musicales profesionales en centros públicos para el curso escolar 2025-2026.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-25T14:08:56+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




